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Valtuustoaloite, työryhmän asettaminen selvittämään keinoja kunnan työttömyystilanteen 
helpottamiseksi 
 
Kunnanhallitus 18.09.2023 § 200   
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi, 

Hallinto- ja talousjohtaja: Tuomas Rimpiläinen, puh. 040 481 8401, 
tuomas.rimpilainen@iitti.fi ja Työllisyyskoordinaattori Tanja Tuomi, puh. 
040 7014 227, tanja.tuomi@iitti.fi  

 
19.10.2021 jätetyssä valtuustoaloitteessa 15 valtuutettua ovat esittäneet, 
että kunnanhallitus asettaisi työryhmän selvittämään keinoja kunnan 
työttömyystilanteen helpottamiseksi. 
 
”Kunnan työttömyystilanne tällä hetkellä on n. 10,5% työvoimasta sekä 
tästä johtuvat kulut sakkomaksujen muodossa vuositasolla on yli 450 000 
euroa. Plus välilliset, ongelmasta johtuvat kustannukset sekä inhimilliset 
kärsimykset.” 
 
Aloitteessa tarkoitetun työryhmän perustamista on kartoitettu, mutta 
esitetyllä mallilla sitä ei ole voitu käynnistää.  
 
Aloitteen tekemisen ajankohtana työttömyysaste oli varsin korkea, vaikka 
tuossa vaiheessa jo laskussa Covid19-pandemian aiheuttamasta piikistä. 
Kehitys on ollut laskevaa käytännössä aina heinäkuuhun 2023 saakka. 
Taantumaan ajautuvassa tilanteessa työttömyysasteen ennakoidaan 
nousevan jälleen, mutta samaan aikaan edelleen on tietyissä 
ammattiryhmissä työvoimapulaa. 
 
Kunnan työllisyydenhoidon tehtävissä olennaisin rooli on työttömien ja 
työllistävien yritysten kanssa tehtävässä ns. jalkatyössä. Kohteena ovat 
erityisesti pitkäaikaistyöttömät, jotka tarvitsevat tukea työllistymiseensä. 
Tätä resurssia työllisyyskoordinaattorin lisäksi on vahvistettu syksystä 
2022 lukien määräaikaisella työnsuunnittelijalla. Työkykyisten henkilöiden 
kanssa pystytään nykyisellään edistymään varsin hyvin. Merkittävämpi 
haaste ovat henkilöt, jotka työllistämistoimenpiteiden sijasta tulisi 
työkyvyttöminä saada esimerkiksi sairaus-/työkyvyttömyyseläkkeen piiriin, 
mutta prosessi yhdessä HVA:n ja KELA:n kanssa on hidas. 
 
Vireillä on myös TE24-uudistuksen vailmistelu, mikä on edellyttänyt 
toistuvaa työryhmissä tehtävää valmistelutyötä, joka jatkuu edelleen 
vuoden 2024 ajan. Tämä seikka huomioiden lisätyöryhmän 
käynnistäminen vaatisi resurssin kohdentamista pois varsinaisesta 
asiakastyöstä, mitä ei voi pitää tarkoituksenmukaisen. Mikäli työryhmä 
perustettaisiin, tulisi siihen saada jäseniksi erityisesti konkreettisia ja 
säännöllisesti toistuvia työllistämismahdollisuuksia tarjoavia tahoja. 
Käytännössä ryhmä ei kuitenkaan voisi käsitellä ns. asiakastietoja, jolloin 
rooli edelleen jäisi informatiivikseksi. Nyt työllistämismahdollisuudet on 
saatu hyvin tavoitettua suorilla kontakteilla ja työllistettävien henkilöiden 
tilanne huomioiden. 
 
TE24-uudistus on kuntien kannalta merkittävä muutos työllisyyden 
hoidossa ja sitä valmistelllaan kunnanhallituksen päätösten mukaisesti 
Hollolan kunnan vetämänä yhdessä muiden Lahtea ympäröivien kuntien 
kanssa. Tähän valmisteluun keskittyminen on tällä hetkellä olennaisinta 
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kokonaisuuden kannalta ja tästä syystä aloitteen ei katsota antavan aihetta 
enempiin toimenpiteisiin.  
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet ja 
esittää valtuustolle, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
Kunnanvaltuusto 17.10.2023 § 41    
168/14.07.00/2022    
 
Esittelijä kunnanhallitus 
 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto hyväksyi kunnanhallituksen ehdotuksen. 


